- Se presentaron 02 propuestas de financiamiento al BID y 01 a PROFONANPE en materia 
de infraestructura natural, fortalecimiento de capacidades en valor agregado y gestión 
asociada en el manejo de vicuña, respectivamente.  

- El Equipo de Gestión Ambiental atendió un total de ochocientos ochenta y dos (882) 
solicitudes de autorización de estudios del patrimonio, de desbosque y de opiniones 
técnicas a instrumentos de gestión ambiental, que contribuirán en el desarrollo de 
proyectos de inversión pública y privada, incluyendo en estas acciones de protección y